大阪府私立学校審議会 令和２年度７月定例会議事録（概要版）

１　とき　 令和２年７月３０日（木）

　　　　　　　 開会１０時００分～閉会１１時２０分
２　ところ　 大阪赤十字会館　３階　３０２，３０３会議室
３　出欠状況

	出席委員

（１８人）
	開沼太郎委員（会長）、辻本賢委員（副会長）、安達譲委員、天野久委員、
鍛治田千文委員、川田長嗣委員、清水尚道委員、白江眞由美委員、谷村綾子委員、辻川圭乃委員、中井文哉委員、前川悟委員、松浦真理委員、三宅史明委員、
村上靖平委員、森眞太郎委員、山北浩之委員、吉田豊道委員

	欠席委員

（　０人）
	－

４　議　事

	議案
	内容
	審議結果の概要
	委員からの主な意見

	第1号議案
	大阪学芸高等学校附属中学校の収容定員に係る学則変更の件
	志願者数増加に伴い、収容定員を増やす学則変更。議案は適当。
	議事概要のとおり

	第2号議案
	大阪学院大学高等学校の収容定員に係る学則変更の件
	校舎の建替えに伴い、収容定員を減ずる学則変更。議案は適当。

	第3号議案
	上宮太子中学校の廃止の件
	在籍生徒全員卒業を踏まえ、中学校を廃止するもの。議案は適当。

	第4号議案
	大阪産業大学附属中学校の廃止の件
	在籍生徒全員卒業を踏まえ、中学校を廃止するもの。議案は適当。

	第5号議案
	向陽台高等学校の学則変更の件
	技能連携校の削除のための学則変更。議案は適当。

	第6号議案
	大阪ファッションアート専門学校の目的変更の件（継続審議）
	より実践的な技術や知識をもった学生を育成するための新たな課程・学科を設置するための目的変更。継続審議。
	議事概要のとおり

	第7号議案
	大阪朝鮮中級学校の廃止の件
	高級学校への統合に伴い、中級学校を廃止するもの。議案は適当。

	第8号議案
	大阪朝鮮高級学校の目的変更及び収容定員変更の件
	中級学校を統合することに伴い、目的及び収容定員を変更するもの。議案は適当。

	議 事 概 要【各議案についての主な意見】
○第1号議案　～　第5号議案
・特になし。

○第6号議案

・留学生の受入れなど、学校運営に関する府の指摘事項への対応について、引き続き状況を確認する必要がある。
・継続して審議することとする。

○第7号議案　～　第8号議案
・特になし。

2